município de planalto

CNP/N" 76.460.526/0001-76
Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planaHo@rliiie.com.br
Fone: (046) 3555-8700 - Fax: (46) 3555-8707

PLANALTO - PARANÁ

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 228/2019
DISPENSA N" 035/2019

Contrato Administrativo de aquisição de medicamentos que entro si
fazem o Município de Planalto e a empresa AR FIORENZANO DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA, na forma abaixo.

CONTRATANTE; MUNICÍPIO DE PLANALTO, pessoa jurídica do direito Público
Interno, com sede à Praça São Francisco de Assis, n" 1583, inscrito no CNP] n"
76.460.526/0001-16, neste ato devidamente representado pelo Prefeito Municipal,
senhor INÁCIO JOSÉ WERLE, em pleno exercício de seu mandato o funções,
brasileiro, casado, residente e domiciliado neste Município de Planalto, Estado do
Paraná, portador da Cédula de Identidade RG n" 5.846.233-0 e do CPF/MF sob n"
815.418.219-04.

CONTRATADA: AR FIORENZANO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

LTDA, devidamente inscrita no CNPJ sob n." 10.869.890/0001-26, com sede à AV.
PREFEITO GUIOMAR DE JESUS LOPES, N" 143, na Cidade de Francisco Beltrão -
PR, neste ato representado pelo Administrador o Sr. ADOLFO RODRIGUES
FIORENZANO, brasileiro, comerciante, portador do RG n." 6.Ü82.012-Ü, e do CPF sob
n." 020.073.289-76, residente e domiciliado, na Cidade de Francisco Beltrão - PR.

CLÁUSULA PRIMEIRA
DO OBJETO DO CONTRATO
O presente Contrato tem por objeto a aquisição de MEDICAMENTOS,

INSUMOS E DIETAS ESPECIAIS, destinados às ações de promoção à saúde da
Secretaria de Saúde e dispensação nas UNIDADES DE SAÚDE do município de
Planalto - PR, Conforme abaixo segue:

Contrato Administrativo 228/2019 - Di.s|)ensa 035/2019

Lote Item Objeto Quant Valor cotado Total

1 2
Cloridrato de Ciclobcnzaprina
cp lOmg

1500 RS 0,16 RS 240,00

1 4 Pantoprazol cp40mg 1400 RS 0,42 RS 588,00

1 5 Propatilnitrato cp 10 mg 2000 RS 0,45 R$ 900,00

2 17

Luva para procedimento não
cirúrgico - uso ho.spitalar -
látex natural íntegro e
uniforme tamanho

EXTRAPEQUENA lubrificada
com pó bioabsorvivel caixa
com 100 com registro na
ANVISA

10 RS 16,50 1 \ RS 165,00

;ina 1